1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並表明概不就本公告全部或任何部分內容所導致或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

JD Logistics, Inc.
京東物流股份有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2618）

內幕消息
德邦物流股份有限公司

截至 2 0 2 3年 1 2月 3 1日止年度之
關鍵財務信息

本公告乃由京东物流股份有限公司（「本公司」，連同其子公司及關聯併表實體統稱「本
集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例
第571章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文（定義見上市規則）而刊發。

茲提述德邦物流股份有限公司（「德邦」）為本公司之子公司及其股份於上海證券交易所
上市（股份代號：603056），於2024年4月26日刊發的公告，內容有關其截至2023年12月31
日止年度之年度報告（「年度報告」）。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提請本公司股東及投資者垂注以下德邦截至2023
年12月31日止年度之關鍵財務信息，乃摘錄自年度報告。

2

截至2023年
12月31日止年度

截至2022年
12月31日止年度(2)

本年度較去年
的變動(3)

截至2021年
12月31日止年度(4)

人民幣元 人民幣元 （%） 人民幣元

收入 36,278,925,072.96 31,391,543,663.30 15.57 31,359,068,083.26
歸屬於德邦股東的淨利潤 745,715,721.81 658,050,724.82 13.32 147,755,062.01
歸屬於德邦股東的扣除非經常性損益的
　淨利潤╱（虧損）

567,703,646.80 321,152,940.57 76.77 (207,872,260.37)

經營活動產生的現金流量淨額 3,267,816,873.51 3,599,961,503.44 (9.23) 2,402,318,857.33
基本每股收益 0.74 0.65 13.85 0.15
稀釋每股收益 0.73 0.65 12.31 0.15
扣除非經常性損益的基本每股收益╱
　（虧損）

0.56 0.32 75.00 (0.21)

加權平均淨資產收益率（%） 10.20 9.80 增加0.40個
百分點

2.38

扣除非經常性損益的加權平均淨資產
　收益╱（虧損）率（%）

7.77 4.78 增加2.99個
百分點

(3.35)

截至2023年
12月31日

截至2022年
12月31日(2)

本年末較
去年末的變動(3)

截至2021年
12月31日(4)

人民幣元 人民幣元 （%） 人民幣元

歸屬於德邦股東的淨資產 7,683,916,322.91 6,934,864,010.90 10.80 6,491,973,078.28
總資產 17,577,264,674.42 15,034,604,637.86 16.91 15,897,981,465.34

附註：

1. 為避免疑義，上表中的所有數據均摘自該年度報告。

2. 德邦截至2022年12月31日止年度及截至2022年12月31日的財務信息因採用《企業會計準則解釋第16號》而進行
了重述，有關詳情載於該年度報告。

3. 本年度指截至2023年12月31日止年度。去年指截至2022年12月31日止年度。

3

4. 德邦截至2021年12月31日止年度及截至2021年12月31日的財務信息為經前期會計差錯更正的重述後數據，詳
情載於德邦刊載於上海證券交易所網站信息披露頁面的日期為2023年1月21日的公告。

該年度報告全文詳見刊載於上海證券交易所網站http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/
announcement/ 信息披露頁面之公告。

謹請本公司股東及投資者注意，上述財務信息乃根據中華人民共和國（「中國」）企業會
計準則編製，僅限於德邦及其子公司（「德邦集團」）的業務經營，與本公司其他子公司及
關聯併表實體並無關連。有關資料(a)未剔除德邦集團與本公司其他子公司及關聯併表實
體之間的交易，(b)未涵蓋本集團的所有業務，(c)不代表或不全面反映本集團的經營或
狀況，及(d)乃根據中國企業會計準則編製，而本集團使用國際財務報告準則編製及呈列
其合併財務資料。

本公司股東及潛在投資者不應過分依賴該年度報告，於買賣本公司證券時務請審慎行
事。

承董事會命
京东物流股份有限公司

胡偉先生
執行董事

香港，2024年4月26日

截至本公告日期，董事會包括執行董事胡偉先生，非執行董事劉強東先生及獨立非執行董事顧宜女士、
余雅頴女士、王利明先生、趙先德博士及張揚先生。

http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/
http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/